

**Protokół Nr VII/2015
z VII Sesji Rady Gminy Dygowo
odbytej 22 lipca 2015 roku**

Otwarcia obrad VII sesji Rady Gminy Dygowo o godz. 13⁰⁰ dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Artur Wasiewski, który przywitał Radnych, Wójta, Sekretarza, Skarbnika, Kierowników Jednostek Organizacyjnych Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy - na 14 – tu radnych na sesji obecnych jest 12 radnych i 5 zaproszonych gości (listy obecności stanowią załącznik do protokołu). Rada jest prawomocna do podejmowania uchwał. Protokół z ostatniej VI sesji Rady Gminy Dygowo dostępny jest w biurze Rady Gminy oraz będzie do wglądu na następnej sesji.

Proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zaproszeniami na sesję.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Podjęcie uchwał w sprawach:

- 1) zmian w budżecie gminy na 2015 rok,
- 2) wysokości ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych,
- 3) zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych,
- 4) zamiany nieruchomości,
- 5) wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego.

3. Zakończenie obrad.

Ad. 2. Podjęcie uchwał w sprawach:

1) zmian w budżecie gminy na 2015 rok

Opinia Komisji Finansów – pozytywna

Wójt - zmiany dotyczą różnych dotacji, przesunięć, ale głównym powodem tej nadzwyczajnej sesji jest sprawa inwestycji w szkole w Dygowie. Zakres remontu jest to już końcówka pełnej termomodernizacji. Dotyczy wymiany wszystkich instalacji wewnątrz budynku: elektrycznej i kanalizacyjno-wodociągowej.

Jest to projekt z Mechanizmów Norweskich. Poziom dofinansowania jest zależny od efektywności energetycznej. Z obiektów gminnych zgłoszonych do projektu dostała się szkoła w Dygowie i świetlica w Bardach.

Mieliśmy nadzieję, że inwestycja ruszy wcześniej. Pierwszy przetarg, który miał miejsce trzy tygodnie temu nie odbył się z powodu braku oferentów. Również procedury m.in. związane z uzyskaniem pozwoleń na budowę trwały jakiś czas.

Drugi przetarg się udał i brakuje pieniędzy do złożonej oferty w kwocie 140 tys. zł. Proponuje zabezpieczenie tej kwoty w budżecie gminy, ponieważ tak dobrego dofinansowania na tą inwestycję nie dostaniemy. Inwestycja jest konieczna jest to koszt około 1,5 mln zł. Przetarg moglibyśmy unieważnić i zrobić jeszcze jeden, ale wtedy z pracami weszlibyśmy na początku roku szkolnego, a tak wykorzystamy jeszcze miesiąc wakacji. Zakres robót rozłożony jest na trzy miesiące, gdybyśmy nie weszli w ten projekt moglibyśmy go stracić. Rozliczenie musi nastąpić do końca kwietnia 2016 roku. Nie możemy liczyć też na niższe kwoty. Wniosek składany był na podstawie audytu energetycznego, a nie na podstawie projektu i kosztorysu. Różnica tych 140 tys. zł mieści się przy tej skali inwestycji. Różnice się zdarzają, najczęściej są to niższe kwoty i wtedy się cieszymy. Projekt techniczny pasuje do założeń, chociaż kwoty, które przyznali nam Norwedzy były wyliczane na podstawie prognozy. Pieniądze te są do odzyskania, jeśli nastąpią oszczędności

na innych przetargach. Istnieje taka szansa po rozliczeniu środków.

Radny Zbigniew Kozak - dla mnie to wszystko jest za raptowne. Tylko jeden dzień był na zapoznanie się z materiałami. Nie mogłem się dokładnie z nimi zapoznać. 140 tys. zł ma być przeznaczone na szkołę w Dygowie i na świetlicę w Bardach?

Skarbnik - na szkołę.

Wójt - tu nie chodzi o żadną praktykę tylko o dostosowanie się do okoliczności. Albo je wykorzystujemy, albo nie. Takie sytuacje się zdarzają, może nie za często, ale są.

Przewodniczący Rady Gminy - sama nazwa wskazuje na to, że sesja nadzwyczajna jest to sesja szczególna. Wakacje wymuszają to, że każdy dzień jest cenny.

Radny Przemysław Głogowski - czy kwota 140 tys. zł zamknie całą inwestycje, tak jak jest to założone?

Wójt - tak. Projekt jest tak opracowany, że powinno się wszystko zmieścić.

Głosowanie:

za – 12

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

2) zmian wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015-2027

Opinia Komisji Finansów – pozytywna

Skarbnik – uchwałę dostosowaliśmy do uchwały budżetowej.

Radny Zbigniew Kozak – lata 2016/2017 wskaźnik zobowiązań jest na pograniczu, jestem zaniepokojony, że najważniejsze lata zbliżają się do progu.

Skarbnik - takie są wskaźniki i nie powinniśmy już w tym roku zwiększać deficytu.

Wójt - nie pierwszy raz zbliżamy się do dopuszczalnego progu jeśli chodzi o funkcjonowanie finansów gminy w związku z inwestycjami jakie realizujemy dla mieszkańców.

Głosowanie:

za – 11

przeciw – 0

wstrz. - 1

Uchwała podjęta – większością głosów

3) zmiany uchwały w sprawie emisji obligacji

Opinia Komisji Finansów – pozytywna,

Skarbnik – w związku z wejściem od lipca 2015 roku nowej ustawy, bank zobligował nas do zmiany zapisu podstawy prawnej w uchwale i dodania paragrafu, że uchwała dotyczy obligacji wyemitowanych po 1 lipca 2015 roku.

Radny Zbigniew Kozak - chciałem zapytać o kwotę jaka będzie wyemitowana od 1 lipca.

Skarbnik - tutaj nie ma związku, bo nie wiadomo ile weźniemy obligacji. Musimy mieć uchwałę dostosowaną do obowiązujących przepisów.

Głosowanie:

za – 12

przeciw – 0

wstrz. – 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

4) rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Dygowo

Przewodniczący Rady Gminy - Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 3 lipca 2015 roku zapoznała się ze skargą złożoną na Wójta Gminy Dygowo. Radni zostali zapoznani ze skargą w punkcie wolne wnioski już na poprzedniej VI sesji.

Głosowanie:

za – 9

przeciw – 0

wstrz. – 3

Uchwała podjęta – większością głosów.

5) wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego

Opinia Komisji Finansów - pozytywna

Radca prawny - Prokuratura Rejonowa w Kołobrzegu w ramach tzw. prokuratorskiej kontroli aktów prawnych gmin, złożyła skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego o uchylenie dwóch paragrafów w uchwale z dnia 24 marca 2011 roku w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego. Pierwszy z przepisów mówi, że za zajęcie pasa drogowego przez niepełny dzień zaokrągla się do pełnego dnia. Drugi przepis stanowi o tym, że za zajęcie pasa drogowego przez niepełny rok kalendarzowy zaokrągla się do pełnego miesiąca. Pierwszy przepis jest powtórzeniem z ustawy, a drugi jest niezgodny z ustawą, ponieważ w ustawie jest zapis, że liczy się proporcjonalnie dniami w niepełnym roku.

Kiedyś ustawa o drogach publicznych nie regulowała tych kwestii, stąd też nasze uchwały je regulowały. Uchwała z 2011 roku była powtórzeniem uchwały z 2004. Ponieważ ustawa została zmieniona i uregulowała te dwie kwestie to jeden przepis jest zbędny, a drugi sprzeczny z ustawą.

Jestem zaskoczony faktem, że Prokuratura wcześniej nie wystąpiła do Rady z wnioskiem o zmianę uchwały, tylko od razu złożyła skargę do Sądu.

Został przygotowany projekt nowej uchwały, a nie tylko zmiana. Aby nie funkcjonowały ogłoszone w Dzienniku Urzędowym dwie takie uchwały.

Radny Zbigniew Kozak - czy wskaźniki opłat rosną w porównaniu do 2011 roku?

Radca Prawny – nie. Znikają dwa zapisy, zakwestionowane przez Prokuraturę.

Radny Zbigniew Kozak - w porównaniu do gminy Kołobrzeg, mamy niskie opłaty. Ma to też wpływ na dochody budżetu.

Wójt - możemy je podwyższyć przy najbliższej okazji. Ale nie za dużo, ponieważ może to zmniejszyć liczbę inwestycji.

Radny Zbigniew Kozak - czy można rozgraniczyć stawki na teren zabudowany i niezabudowany?

Sekretarz - taki zapis już jest.

Radny Zbigniew Kozak - może źle się wyraziłem. Chodziło mi o centra czy rejony miejscowości.

Przewodniczący Rady Gminy - dobrze by było przyjrzeć się tym kwotom jeszcze w tym roku.

Głosowanie:

za – 12

przeciw – 0

wstrz. – 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

Na tym porządek obrad nadzwyczajnej VII sesji Rady Gminy Dygowo został wyczerpany i Przewodniczący Rady Gminy o godz. 13⁴⁰ zakończył jej obrady.

Protokołowała

Monika Kamińska


Przewodniczący
Rady Gminy Dygowo
Artur Wasiewski